2019 年 3 ⽉ 28 ⽇

各  位
会 社 名  株式会社東急レクリエーション
代表者名  取締役社⻑ 菅 野 信 三

（ コード番号 9631 東証第２部 ）
問合せ先  取締役常務執⾏役員 ⼤ 島 昌 之

（ TEL 03-3462-8888 ）

組織変更および取締役の職務分担の⼀部変更ならびに⼈事異動に関するお知らせ

株式会社東急レクリエーション（本社・東京都渋⾕区、社⻑ 菅野信三）では、2019 年 3⽉28⽇開催の
取締役会において、組織変更および取締役の職務分担の⼀部変更ならびに⼈事異動を下記のとおり決定いたし
ましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更について（2019 年 4 ⽉ 1 ⽇付、別紙参照）
①事業創造本部内に「新宿再開発準備室」を新設し、新宿 TOKYU MILANO 跡地再開発事業推進体制の

強化をはかる。
②事業創造本部内の「エンターテイメント事業開発⼀部」と「エンターテイメント事業開発⼆部」を統合し、 「エンター

テイメント開発部」に名称変更し、全社的なプロモーション企画機能を追加し、エンターテイメント事業領域における
事業創出体制の強化をはかる。

③事業創造本部内の「営業開発部」に、「プロジェクト推進部」の新宿 TOKYU MILANO 跡地再開発以外の開
発案件の事業検討機能を移管し「事業開発部」に名称変更するとともに、「プロジェクト推進部」を廃⽌する。

④映像事業部内の「プロモーション企画部」の機能を劇場運営部に統合し、「映画興⾏部」に名称変更する。
⑤コンビニエンス事業からの撤退により、ライフ・デザイン事業部内の「リテール営業部」を廃⽌する。

2．取締役の職務分担⼀部変更      （2019 年 4 ⽉ 1 ⽇付）
新 ⽒   名 旧

事業創造本部、映像事業部 担当
事業創造本部副本部⻑ 兼
映像事業部副事業部⻑ 兼
映画興⾏部⻑ 委嘱

取締役 執⾏役員
久 保 正 則

映像事業部副事業部⻑
兼 劇場運営部⻑ 委嘱

（下線部分は変更箇所）

3．執⾏役員の異動  （2019 年 4 ⽉ 1 ⽇付）
新 ⽒   名 旧

不動産事業部⻑
常務執⾏役員

⼤ 和 ⽥ 芳 弘

事業創造本部副本部⻑
兼 不動産事業部⻑ 兼 事業統括部⻑
事業創造本部ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ推進部 担当

不動産事業部副事業部⻑
兼 建築･設備部⻑

執⾏役員
豊 ⼝ 剛 史

不動産事業部副事業部⻑
兼 ビル開発部⻑ 兼 建築･設備部⻑

不動産事業部事業統括部⻑
執⾏役員

⽯ ⽑ 秀 昌
ライフ・デザイン事業部
リテール営業部⻑

（下線部分は変更箇所）

2

4．⼈事異動  （2019 年 4 ⽉ 1 ⽇付）
新 ⽒   名 旧

事業創造本部
新宿再開発準備室⻑ 枝 村 義 夫 事業創造本部ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ推進部⻑

事業創造本部
新宿再開発準備室部⻑
兼 事業開発部部⻑

松 尾  拓
事業創造本部
エンターテイメント事業開発⼀部⻑

事業創造本部
エンターテイメント開発部⻑ 板 垣 彰 宏

映像事業部副事業部⻑
兼 プロモーション企画部⻑

事業創造本部
エンターテイメント開発部部⻑ 井 村 哲 郎

事業創造本部
エンターテイメント事業開発⼆部⻑

事業創造本部事業開発部⻑ ⼩ ⼭ 晃 司 事業創造本部営業開発部⻑

不動産事業部副事業部⻑
兼 ビル開発部⻑ 兼 ビル営業部⻑ 林  久 道 不動産事業部ビル営業部⻑

（下線部分は変更箇所）

以 上

【別紙】組織図　（2019年４月１日現在）

不 動 産 事 業 部

営 業 一 課

ビ ル 営 業 部

営 業 二 課

建 築 設 備 部

事 業 統 括 部

事 業 推 進 課

ビ ル 開 発 部 開 発 課

事業推進ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

総 括 課

ホ テ ル 営 業 部 営 業 課

事 業 統 括 部 総 括 課

ｽﾎﾟｰﾂﾚｼﾞｬｰ営業部 営 業 課
ライフ ・デザイン
事 業 部

ラ ン キ ン 営 業 部 営 業 課

ｾｰﾙｽﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ課

運 営 課

映 画 興 行 部

料 飲 課

映 像 事 業 部

編 成 課

設 備 管 理 課

事 業 統 括 部 企 画 開 発 課

財 務 課

総 括 課

人 材 開 発 課

主 計 課

財 務 部

総 務 部 広 報 課

購 買 課

人 事 課

株

主

総

会

取

締

役

会

取

締

役

社

長

人 事 部

総 務 課

経 営 企 画 室

Ｉ Ｃ Ｔ 戦 略 室

秘 書 室 事 業 開 発 部

法 務 ・ 監 査 室

新宿再開発準備室

事 業 創 造 本 部 ｴﾝﾀｰﾃｲﾒﾝﾄ開発部

	2019_3_28【9631東急レク】取締役職務分担・人事異動
	【別紙】組織図 2019_4_1